臺北市立民生國民中學 114 年度第 1 學期
「七年級班際英語歌唱表演賽－當耶誕鈴聲響起」實施計畫

114.9.25 教務處

一、主旨：促進教學活潑與正常化，結合感恩關懷、多元文化及環保議題，增加學生學習

之興趣，體驗旋律、姿態與表情動作的美感，同時提昇學生英語學習興趣、音

樂欣賞與表演能力。

二、實施內容：

（一） 參加對象：本校 7 年級各班

（二） 實施時間：114 年 12 月 26 日（星期五）第 5 節

（三） 實施地點：本校活動中心 3F

（四） 實施方式：

1. 採班際表演方式以全班參加為原則。

2. 自選 1 首英文聖誕歌曲（提供 12 首參考歌單，請從中選 1 首），各班得視歌曲

內容酌配舞蹈、相聲、短劇或旁白。

3. 表演時間：每組 5 分鐘為限（含上、下臺及準備時間）。

4. 可現場伴奏，樂器不限（所需樂譜請自行準備）或清唱。

5. 表演時所需要之伴唱帶、CD 或 MP3（僅能使用去人聲純音樂版）請各班自行

準備，亦請自行安排播放人員。

6. 指導教師：由英語領域與藝文領域老師協同指導。

7. 綵排時間：

(1)預計自 12 月 16 日起之午休時間，依序號分批綵排，彩排日期將另行通知。

(2)綵排時所需之伴唱帶、樂譜等請各班自行準備一份。其餘時間各班可視狀況

利用英語與藝文領域課程或相關課程練習。

（五） 報名方式：

1. 報名日期：即日起至 114 年 10 月 8 日（星期三）中午 12：00 截止，將報

名表連同伴唱檔案(以 USB 繳交，無人聲純音樂)交至教務處教學組。

2. 表演順序：請各班負責人於 10 月 30 日（星期四）上午第一節下課至教務處

抽籤，未到者由教務處代抽，並在當日於校網公佈抽籤順序。

（六） 評分標準：根據獎項評選出最適班級。

1. 最佳團隊獎：班級在表演與觀賞過程中皆有優異表現者。

2. 最佳歌曲詮釋獎：班級表演在歌曲詮釋符合曲意與風格者。

3. 最佳造型創意獎：班級表演在造型及服裝設計富有創意者。

4. 最佳精神獎：班級在表演過程中勇於展現自我及團隊精神者。

（七） 獎勵：根據評選結果，頒發下列獎項：(各獎項名額，視當天各隊伍表現而定。)

1. 最佳團隊獎 x2

2. 最佳歌曲詮釋獎 x2

3. 最佳驚喜獎 x2

4. 最佳精神獎 x3

三、本辦法經英語與藝文領域教學研究會討論通過，校長核可後實施，修正時亦同。

臺北市立民生國民中學 114 學年度第 1 學期
「班際英語歌唱表演」報名表

本 報 名 表 請 於 1 0 月 8 日 （ 五 ） 1 2 ： 0 0 前 交 至 教 務 處 教 學 組

日期：           年         月        日

班    級  英文老師簽名

曲    名  表藝老師簽名

導 師 簽 名  音樂老師簽名

使用器材

□鋼    琴

□電腦播音

□其他樂器：

備註：若想以上述曲目之外的歌曲參賽，請經各班指導教師確認同意。

比賽參考歌單

1 Joy to The World 7 O come All Ye Faithful
2 Last Christmas 8 Santa Claus is Coming to Town
3 Winter Wonderland 9 All I want for Christmas is you
4 Here Comes Santa Claus 10 Underneath the tree
5 Rudolgh, The Red-Nosed Reinder
6 12 Days of Christmas

註：提供 10 首參考歌單，請從中選 1首。